
2025年 12月 

お得意様各位 

日本ビーシージー製造株式会社 

 

乾燥 BCGワクチン（経皮用・1人用） 

個装箱サイズ変更のお知らせ 
 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜りありがたく厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび乾燥 BCGワクチン（経皮用・1人用）（一般的名称：乾燥 BCGワクチン）の 

個装箱を変更いたしますのでご案内申し上げます。 

今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。    謹白 

 

記 

 

＜変更内容＞ 

⚫ 個装箱の変更 

製品箱の形状を変更いたしました。箱の体積は約 9%（37.2cm3）減少しています。 

なお、個装箱の変更に伴い、管針箱、ブリスターパックの封入方法も合わせて変更していま

す。 

現行品 変更品 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

高さ 120×幅 93×奥行 40（mm）重量：52g 高さ 120×幅 55×奥行 62（mm）重量：48g 

 

  



PIDB012509-BODEA 

⚫ 製剤アンプルおよび溶剤アンプルの封入方法の変更 

製剤アンプルおよび生理食塩液アンプルのブリスターパックへの封入位置が逆になります。 

現行品 変更品 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜変更時期＞ 

⚫ 2026年 2月頃 弊社出荷分から 

 

＜変更前最終および変更後初回製造番号＞ 

変更前 最終製造番号 変更後 初回製造番号 

KH2411 KH2501 

 

以上 

 


